копия
Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново-Азинская, 43

тел.: (843) 273-80-60, 222-63-94,

 ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» июля 2022 года

         Дело № 5-503/2022

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллина Любовь Николаевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Минзина С.Р «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года примерно в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»минут Минзин С.Р. находился у дома «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в состоянии алкогольного опьянения, шатался из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Минзин С.Р. вину признал, раскаялся.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.

Из протокола об административном правонарушении следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года примерно в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» минут Минзин С.Р. находился у дома «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в состоянии алкогольного опьянения, шатался из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. С протоколом Минзин С.Р. ознакомился, поставив в нем свою подпись.

Из рапорта сотрудника полиции 3Б ППСП УМВД РФ по г.Казани, следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года примерно в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» минут,  находясь на маршруте патрулирования  ПА-3509,  получили сообщение от оператора, что  между домами «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» по улице «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» лежит мужчина. Прибыв по указанному адресу, возле дома  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» обнаружили мужчину, одетого в серую футболку, черные шорты, который стоял, шатаясь из стороны в сторону, одежда на мужчине была грязной, вид неряшлив. Подойдя к данному мужчине, представились, попросили предъявить документы, от гражданина исходил запах алкоголя, речь была не внятной, имел неопрятный внешний вид. Гражданину было объяснено его правонарушение, и он был доставлен в ОП №12 «Гвардейский» УМВД РФ по г. Казани, через ГАУЗ «РНД» МЗ по РТ, для освидетельствования на состояние алкогольного опьянения.

Согласно объяснений Назарова О.Л. следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года примерно в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» он находился возле д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  увидел  мужчину, который шатался из стороны в сторону, внешний вид мужчины был неопрятен, одежда грязная.
Согласно объяснений Кашапова Н.Х. следует, что   «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года примерно в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» возле д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  он увидел незнакомого мужчину. который шатался из стороны в сторону, одежда на мужчине была грязной, вид неряшлив.

            Из акта медицинского освидетельствования №«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»  от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года следует, что Минзин С.Р. направлен сотрудником ОП №12 «Гвардейский» УМВД России по городу Казани по городу Казани для освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, по результатам освидетельствования, у Минзина С.Р. установлено состояние  опьянения, количество этилового спирта в выдыхаемом воздухе «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мг/л.

Предоставленные доказательства не противоречат друг другу, в связи с чем, признаются допустимыми по делу.
Анализ предоставленных доказательств, позволяет суду сделать вывод о том, что вина Минзина С.Р..  в совершенном административном правонарушении доказана в полном объеме.

Действия  Минзина С.Р.  суд квалифицирует по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является признание вины лицом, в отношении которого ведется производство по делу.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  не установлено.
В силу части 1 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, а также личность виновного в отношении которого ведется производство по делу.
С учетом данных о личности лица, привлекаемого к административной и уголовной ответственности, фактических обстоятельств совершения административного правонарушения, суд считает возможным назначить наказание  в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Минзина С.Р признать виновным в совершении административного правонарушения по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде штрафа в размере «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» ; УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, счет получателя платежа 03100643000000011100, в Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 019205400, КБК 73111601173019000140.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня получения (вручения), через мирового судью путем  подачи жалобы.

3